

اخبار کوتاه

نخستین اظهارات بن‌زاید در قامت ریاست دولت امارات

رئیس جدید امارات با انتشار توییتی اولین اظهارات خود را پس از انتشارش به این پست مطرح کرد. به نقل از روسیا اليوم، محمد بن زاید آل نهيان، رئیس امارات در صفحه رسمی توئیتر خود نوشت:امانت‌داری سنگین است،از خداوند توفیق و یاری را مسئلت می‌جویم. وی در این پیام توییت‌ری برای برادر فقیدش خلیفه‌بن‌زاید آل‌نهیان طلب مغفرت و آموزش نمود.امارات شنبه اعلام کرد که شورای عالی فدرال این کشور که متشکل از هفت عضو است، محمد بن زاید را به اتفاق آرا به عنوان رئیس این کشور انتخاب کرد. رئیس متوفی امارات جمعه پس از گذشت در سن ۷۴سالگی در قبرستان "البلطین" در ابوظبی پایتخت این کشور به خاک سپرده شد.

تاکید لاوروف بر انجام تحقیقات درباره شهادت ابو عاقله

وزیر خارجه روسیه در دیدار با عضو کمیته مرکزی جنبش "فتح" فلسطین ضمن تسلیت شهادت خبرنگار فلسطینی، "شیرین ابو عاقله" -بر لزوم انجام تحقیقات جامع و واقع‌بینانه در خصوص حادثه کشته شدن وی تأکید کرد. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه با حسین الشیخ، عضو کمیته مرکزی جنبش فتح و وزیر امور مدنی تشکیلات خودگردان فلسطین که به مسکو سفر کرده، دیدار کرد. طبق بیانیه منتشر شده از سوی وزارت خارجه روسیه، لاوروف در این دیدار مرگ "حزن‌انگیز" شیرین ابو عاقله، خبرنگار فلسطینی در روز ۱۱ می جاری را تسلیت گفت و از رهبران سازمان آزادی‌بخش فلسطینی خواست تا تحقیقات فراکبر و واقع‌بینانه‌ای را درباره کشته شدن وی صورت دهند.

سفر فرمانده سنتکام به تل آویو ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد، فرمانده سنتکام(ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا)به منظور رایزنی در خصوص مقابله با تهدیدات مشترک، وارد تل آویو شد. آویخای ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در صفحه کاربری خود در توئیتر نوشت، ژنرال مایکل کوریل، فرمانده سنتکام (ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا) در سفری رسمی وارد تل آویو شد و این نخستین سفر وی از زمان انتشارش در این پست به این منطقه به‌شمار می‌آید. ادرعی همچنین اعلام کرد، ژنرال کوریل با آویو کوچوفی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی نیز دیدار خواهد کرد و احتمال دارد دو طرف درباره همکاری عملیاتی بی‌وقفه بین اسرائیل و آمریکا گفت‌وگو کنند.وی همچنین گفت، ژنرال کوریل با رهبران سیاسی و فرماندهان نظامی اسرائیلی در خصوص حفظ ثبات منطقه‌ای و مقابله با چالش‌ها و تهدیدات مشترک در منطقه گفت‌وگو خواهد کرد.

سپاه محصول ۴۳ سال تجربه جهاد در میدان‌های سخت است

فرمانده کل سپاه گفت:پاسداران کسانی هستند که هر گاه آرایش قدرتمند جبهه دشمن را می‌بینید نه تنها هراسی به دل راه نمی‌دهید بلکه قلب‌های شما مطمئن است و بر ایمان شما افزوده می‌شود؛ ما محصول ۴۳ سال تجربه جهاد در میدان‌های سخت، در تنگناها، کمبودها و نابرابری‌ها هستیم. سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در جمع پاسداران تیپ مردم‌پایه سپاه نینوا استان گلستان با بیان اینکه جد، عبادت و قیام جوهر پاسداری است و این شاخصه‌ها در کنار مهارت تکنیکی و آمادگی جسمانی از هر انسانی اسطوره می‌سازد، اظهار کرد: شرافت، امنیت، اقتدار و آرامش ما همه مدیون جانبازی‌ها، فداکاری‌ها و خون پاک مردم عبور این ملت است.

درگیری ارتش با دزدان دریایی

فرمانده نیروی دریایی ارتش از درگیری تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش با دزدان دریایی در مسیر دریای سرخ خبر داد. امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش با اعلام خبر درگیری تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش با دزدان دریایی در مسیر دریای سرخ گفت: تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش بامدادامروزیس از دریافت پیام کمک‌از سوی کشتی ایرانی مینی با قایق‌های مهاجم درگیر شد. وی افزود: با ورود تیم اسکورت نیروی دریایی ارتش و تبادل آتش بین قایق‌های مهاجم و تیم اسکورت مهاجمان نسبت به ترک محل اقدام کردند.فرمانده نیروی دریایی ارتش بیان داشت: پس از ائتلاف جدید دریایی مشترک آمریکا با متحدین خود، شاهد افزایش زدی دریایی در این آبراه مهم و حیاتی هستیم. گفتنی است؛ کلیه کارکنان شناور مذکور در سلامت کامل به سوی مقصد در حال حرکت است. این دومین درگیری دریادلان نیروی دریایی ارتش در این هفته با دزدان دریایی در آب‌های بین المللی است.

دولت صنایع دارویی و تجهیزات پزشکی را در باید

رئیس کمیته غذا و داروی مجلس با بیان اینکه صنایع دارویی و تجهیزات پزشکی کمتر از نان مردم اهمیت ندارد، تأکید کرد: دولت این صنایع را در باید که سه‌ماه دیگر برای اقدام دیر است. عبدالرحمن روح‌الامینی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی با بیان اینکه هفته آینده انتخابات هیأت رئیسه را داریم، اظهار داشت: خیلی‌ها در تلاش هستند رقابت سالمی نداشته باشند و باید مراقب باشیم که کلیت یکپارچه مجلس و شأن آن رعایت نشود. وی افزود: کارهای بر زمین مانده بسیاری در مجلس وجود دارد که مخصوصاً در این شرایط اقتصادی و اجتماعی باید به اولویت‌ها توجه شود. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: امروز ده‌ها دقیقه وقت در مجلس برای برخی طرح‌ها صرف می‌شود که نهایتاً هم به نتیجه نمی‌رسد این بین مجلس و شورای نگهبان رفت و آمد پیدا می‌کند.

افزایش جمعیت را بدون آسیب می‌توان پیش برد

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی با تشکر از فعالان دلسوز حوزه جمعیت، تلاش برای افزایش نسل و جوان شدن نیروی انسانی کشور و چاره‌جویی برای نجات کشور از آینده هولناک پیری جمعیت را سیاست حیاتی و از ضروری‌ترین فرائض دانستند. متن پیام که روز گذشته در نشست ستادملی جمعیت توسط دکتر فروتن دبیر ستاد قرائت‌شد، به این شرح است: باسلام به همه ی کسانی که دلسوزانه و عاقبت‌اندیشانه به فعالیت در حوزه جمعیت روی آورده‌اند، و

با تشکر از مسئولانی که در مجلس و دولت به چاره‌جویی برای نجات کشور از آینده‌ی هولناک پیری جمعیت میب‌رانند، بار دیگر تأکید میکنم که تلاش برای افزایش نسل، و جوان شدن نیروی انسانی کشور و حمایت از خانواده، یکی از ضروری‌ترین فرائض مسئولان و آحاد مردم است. این فریضه درباره‌ی افراد و مراکز اثر گذار و فرهنگ‌ساز، تأکید بیشتر می‌یابد. این یک سیاست حیاتی برای آینده‌ی بلندمدت کشور عزیز ما است. کاوشهای صادقانه‌ی علمی نشان داده‌است که این سیاست را میتوان با بهره‌یز از همه‌ی آسپه‌های متحبه‌ی ما موهوم پیش بردو آینده‌ی کشور را از این پهرمند ساخت. به‌دست‌اندرکاران این حسنه‌ی ماندگار و حتمی‌میکنم که در کنار تدابیر قانونی و امثال آن، به‌فرهنگ‌سازی در فضای عمومی و نیز در نظام بهداشتی اهمیت دهند. توفیقات همگان را از خداوند متعال مسألت میکنم.

مسئول سابق سیاست خارجی اروپا: برجام احیا نشود، تنش‌ها افزایش خواهد یافت

هشدار سولانادر باره پیامدهای شکست احتمالی مذاکرات

آنها در پایان با اشاره به قرار دادهای کنترل تسلیحات با شوروی خاطر نشان کردند:ما این کار را انجام دادیم چون در راستای امنیت ملی‌مان بود. در خصوص ایران نیز همین شرایط صدق می‌کند. اکنون رئیس جمهور بایدن باید به‌طور جدی هزینه‌های انقاعش در برابر ایران را بررسی و راهی رو به جلو پیدا کند، در غیر این‌صورت ممکن است خودمان را وسط مناقشهای دیگر ببینیم که هیچ‌کس نخواهد آن نبوده‌است.

▪ دستیابی به توافق، منوط به جدی بودن تصمیم ایران است

این در حالی است که سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با تکرار برخی ادعاهای بی‌اساس، گفت که واشنگتن و هم‌پیمانان آن از مدت‌ها قبل آماده توافق بوده‌اند و اکنون نوبت ایران است که جدیت خود را نشان دهد. «تد پرایس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با تکرار برخی ادعاهای بی‌اساس، گفت که واشنگتن و هم‌پیمانان آن از مدت‌ها قبیل آماده توافق بوده‌اند و اکنون نوبت ایران است که جدیت خود را نشان دهد. وی افزود که همانطور که پیش از این نیز اعلام کرده‌ایم، چند مساله کوچک باقی مانده‌است. معتقدیم که این مسائل قابل حل و فصل بوده و می‌توان توافق را به سرعت و به‌طور موثر به نتیجه رساند. پرایس مدعی شد که دستیابی به توافق، منوط به جدی بودن تصمیم ایران است. وی بار دیگر از تبادل اطلاعاتی کشورش با رژیم صهیونیستی درباره برنامه هسته‌ای ایران خبر داد و گفت که این مشورت‌ها به‌طور پیوسته در جریان است. پرایس با تکرار برخی ادعاهای بی‌اساس درباره ماهیت برنامه هسته‌ای ایران، گفت که آمریکا و اسرائیل در از تطابق با فعالیت‌های هسته‌ای ایران موضع مشترکی دارند و آن، جلوگیری از دستیابی این کشور به سلاح هسته‌ای است.



واشنگتن بر سر خارج کردن نام سپاه پاسداران از فهرست تروریستی آمریکا اشاره کردند و قرار گرفتن نام سپاه در این فهرست را نمادین خواندند. آنها هم‌زمان از تهران و واشنگتن به توافق هسته‌ای مانور داده بودند این وعده مطرح کرد که «آمریکا(به‌برجام) بازگشته‌است» اکنون دیپلماسی را که متحدان واشنگتن قوی از آن حمایت می‌کنند به‌کندی پیش می‌برد. گفته می‌شود که او باتوجه به در پیش بودن انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره، جانب احتیاط را در خصوص ایران پیش گرفته است.

واشنگتن بر سر خارج کردن نام سپاه پاسداران از فهرست تروریستی آمریکا اشاره کردند و قرار گرفتن نام سپاه در این

فهرست را نمادین خواندند. آنها هم‌زمان از تهران و واشنگتن خواستند تا اجازه ندهند که این موضوع مانع از شکل‌گیری توافقی شود که حتی در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ هم زنده ماند. درحالی‌که یکی از دلایل وضعیت کنونی پیرامون توافق خواهد شد، در این میان، در تهران نیز اشتیاقی برای یک توافق رو به کاهش است.

خاویر سولانا و کارل بیلدت همچنین به اختلاف موجود در

رییسی: کشور در کوتاه ترین زمان ممکن به خودکفایی برسد

خیز بلند دولت برای خودکفایی

تأمین امنیت غذایی داشته باشد. با این وجود به گفته محمد قربانی، معاون برنامهریزی اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی ایران هیچ کمبودی در تأمین کالا‌های اساسی نداشته و قبل از اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها (پیش از شروع جنگ او کراین به روسیه) به میزان کافی کالای اساسی تأمین و ذخیره سازی شده بود. آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش به‌لزوم تبیین دقیق و جامع برنامه دولت در خصوص توزیع عادلانه یارانه‌ها برای آحاد مردم در مقابل طرح برخی شبهات اشاره کرد و گفت: تیم اقتصادی و تیم اطلاع‌رسانی دولت و دستگاه‌های مرتبط، با تبیین موضوع گره‌های ذهنی مردم راباز کرده و به افکار عمومی و بازار آرامش بخشند و تمام ارگان دولت در تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها همه جوانب را بسنجند تا تصمیمات دقیق و قابل اجرا اتخاذ شود. گفتنی است دولت در راستای تسکین بحران مردم از توزیع عادلانه یارانه‌ها اقدام به اجرای طرح اصلاح نظام اقتصادی کرده و معتقد است علاوه بر اینکه یارانه تعلق گرفته به کالا‌های اساسی، در این طرح به دست دهک‌های کم برخوردار جامعه می‌رسد، با اجرای واقعی سازی قیمت‌ها شاهد کاهش شدید قاچاق کالا از کشور هستیم تا جایی که حتی در برخی از کالا‌ها این عدد به صفر برسد.



گروه سیاسی: آیت‌الله رئیسی به وزارت جهاد دستور داد با همکاری دیگر نهاده‌ها برنامه ریزی کند تا کشور در تولید کالای اساسی به خودکفایی برسد. رئیس‌جمهور در جلسه روز چهارشنبه هیات‌دولت با اشاره به لزوم تأمین امنیت غذایی کشور، خودکفایی در کالا‌های اساسی را راهبردی دانست و گفت: تولید یک‌مسئله اساسی و زیربنایی است و وزارت جهاد کشاورزی در همکاری با دیگر نهاده‌ها و از جمله مراکز علمی و دانش بنیان برنامه ریزی کند تا کشور در کوتاه‌ترین زمان ممکن با تقویت تولید داخلی به خودکفایی برسد تا نیازمند دیگر کشورها نباشیم. در پی جنگ او کراین قیمت محصولات کشاورزی و کالا‌های اساسی افزایش قابل ملاحظه‌ای داشته و این موضوع باعث شده تا سایر کشورها ورود جدی به بحث خودکفایی کالا‌های اساسی به ویژه در زمینه

دستگاه‌های نظارتی نگذارند مردم متحمل سختی شوند



دبیر شورای نگهبان گفت: اقدامی که دولت برای اصلاح نظام اقتصادی کشور آغاز کرده، کاری است که اغلب کارشناسان بر ضرورت آن اتفاق نظر دارند. آیت‌الله احمد جنتی در جلسه شورای نگهبان طی سخنانی رحلت‌حجت‌الاسلام و المسلمین فاطمی‌نیا را تسلیت گفت. دبیر شورای نگهبان در بخش دیگری از سخنان خود به اصلاح نظام اقتصادی کشور به ویژه در زمینه پرداخت یارانه‌ها اشاره کرد و گفت: اقدامی که دولت برای اصلاح نظام اقتصادی کشور آغاز کرده، کاری است که اغلب کارشناسان بر ضرورت آن اتفاق نظر دارند. وی تأکید کرد: برای دولت در انجام این

امر خطیر آرزوی موفقیت می‌کنیم و از متولیان این کار می‌خواهیم همانند روزهای گذشته ارتباط مستقیم و بی‌واسطه با مردم را ادامه دهند تا با اطلاع سریع از ایرادات احتمالی پیش آمده، آنها را به سرعت رفع کرده و نگرانی‌های مردم را کاهش دهند. دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه قوه قضاییه و دستگاه‌های نظارتی از جمله سازمان تعزیرات باید نظارت دقیق در این زمینه داشته باشند، تصریح کرد: دستگاه‌های نظارتی با برخورد سریع و قاطع با سوءاستفاده‌گران، نگذارند مردم متحمل سختی شوند؛ چرا که نظارت دقیق از مهم‌ترین عوامل موفقیت این طرح است. جنتی اضافه کرد: امید است مردم صبور و با بصیرت ایران اسلامی همچون همیشه به‌دی‌توجهی به فضا‌سازی‌های صورت گرفته توسط دشمنان این سرزمین، موجب دلگرمی خادمان واقعی خود شوند.

کرملین:

مذاکرات روسیه و اوکراین هیچ پیشرفتی نداشته‌است



آنها صحنه‌سازی‌هایی است که به‌طور منطقی توسط کارشناسان ما اثبات شده‌است. ما مطابق با آن نظرها رفتار می‌کنیم» و نوشته وبگاه «پانوستی» وی در پاسخ به سوال خبرنگاران در مورد اینکه آیا مذاکرات بین مسکو و کی‌یف می‌تواند پس از تسلیم کامل تمام پرسنل نظامی اوکراینی مستقر در کارخانه اوزفستال در ماربوپل از سر گرفته شود، پاسخ داد که بعید است این فرآیندها به هم مرتبط باشند. این مقام روس در مورد پیشنهاد آمریکا برای وضع تعرفه گمرکی بر واردات نفت از روسیه نیز تصریح کرد: «با این کار، خریداران نفت روسیه باید مبلغ بیشتری بپردازند یا به دنبال تأمین کنندگان جایگزین باشند». پسکوف پیش از این نیز با ابراز نگرانی از تصمیم فلانکن و سوئد برای عضویت در ناتو، گفت گسترش این ائتلاف نظامی، کمکی به امنیت قاره اروپا نمی‌کند.

گروه سیاسی: سخنگوی کاخ کرملین با اشاره به عدم تمایلی کیف برای ادامه‌دادن مذاکرات صلح با مسکو، گفت متهم کردن ارتش روسیه به جنایت جنگی در اوکراین غیرقابل قبول است. «دیپمتری پسکوف» سخنگوی ریاست جمهوری روسیه روز چهارشنبه به‌ازربابی تحولات اخیر در اوکراین و مذاکرات میان هیأت‌های مسکو و کی‌یف پرداخت. پسکوف طی نشست خبری در کرملین گفت: «مذاکرات بین هیأت‌های روسیه و اوکراین هیچ پیشرفتی نداشته و تمایلی در طرف اوکراینی برای ادامه این مذاکرات رانمی‌بینیم». به‌نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک»، وی درباره ادعاهای کشورهای غربی درباره حملات روسیه در اوکراین تأکید کرد: «متهم کردن ارتش روسیه به ارتکاب جنایات جنگی در جریان عملیات ویژه در اوکراین غیرقابل قبول است».

سخنگوی کرملین بی‌اسبابان اینکه رژیم کی‌یف در جایگاهی نیست که نظامیان روس را به جنایت جنگی متهم کند، گفت بسیاری از مواردی که اوکراین درباره این صحت می‌کند جعلی و صحنه‌سازی است. بر اساس این گزارش، پسکوف در این باره توضیح داد: «ما بیان چنین صحبت‌هایی را غیرممکن و غیرقابل قبول می‌دانیم. بسیاری از مواردی که اوکراین در مورد آنها صحبت می‌کند جعل آشکار است. فاجعه آمیزترین

پژمانفر: یارانه، کمک معیشت نیست

همه دهک‌ها حق دریافت یارانه را دارند

مردی فرقی را قابل شده و موجب نارضایتی در جامعه شده است. لازم است افراد ثروتمند در جای دیگر حقوقی را در قالب مالیات و دیگر امورات عادلانه پرداخت کنند و فراری صورت نپذیرد؛ لازم به ذکر است اخذ یارانه از دو گروه باید صورت پذیرد. اول کسانی که داوطلبانه می‌خواهند یارانه دریافت نکنند دوم ایرانیانی که به صورت دائم در خارج از کشور زندگی می‌کنند؛ خروج این افراد از دریافت یارانه هیچ گونه اختلالی در کشور ایجاد نخواهد کرد.

نائب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس اظهار کرد: ما باید مسئله رضایت‌مندی در آحاد مردم را در اولویت اقدامات خود قرار دهیم

جناب رئیس جمهور اقدام با برکت دولت شما آشکار کردن یارانه پنهانی است این فقط برخی از آن استفاده می‌کردند و باید یارانه‌ها بین همه آحاد مردم عادلانه تقسیم گردد. پژمانفر افزود: ملت ایران نجیبانه و باعزت پشتیبان آرمان‌ها هستند

راه سرخ شهباز را ادامه داده‌اند، مهم‌ترین دغدغه مسئولان باید این باشد که در مسیر اعتلای کشور از قطار پرسرعت ملت عقب نمانند و در کنار این مردم بزرگ باشند.

نظام بانکی و کسری بودجه دولت‌ها بوده است. نائب رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس افزود: خروج از وضعیت موجود نیازمند اقداماتی است؛ از اصلاح نظام پولی و بانکی گرفته تا موارد دیگر باید از طرف دولت مجلس به صورت مشارکت و همکاری صورت پذیرد. دولت هم باید تلاش کند که کسری در این راستا صورت نگیرد کما اینکه در این مسیر اقدامات با برکتی هم صورت گرفته است. پژمانفر تصریح کرد: افرادی هستند که باید به آنها یارانه پرداخت شود، به نظر می‌رسد در استفاده از منابع کشور همه کسانی که ایرانی بوده و در این کشور زندگی می‌کنند حتی دارند. لذا باید برای تمام دهک‌ها یارانه پرداخت شود همان‌گونه که واضح است این پرداخت به عنوان کمک معیشت نمی‌باشد، بلکه یارانه پنهانی بوده که برخی از افراد از آن استفاده می‌کردند و برخی که از آنها محروم بوده‌اند را آشکار کرده و همه باید از آن به صورت عادلانه استفاده کنند.

وی خاطرنشان کرد: مگر در سیاست دولت در موضوع نان، دارو و بنزین بین ثروتمند فقیر، فرقی قابل شذیم که دولت در چنین